REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
: wwiw.komuria-Kkiine.org ¢
ZYRA E KRYETARIT o
01-351-38818/2025 '

21.10.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 lé Ligjit Nr.03IL~4O pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. Oér'L:-_;’I.BT, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e i(osnvé&, si dhé nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pé&r Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgj egjdsit t& N'jc.s:sc Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
'Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
Pér pérmbushjen né ményré tes rregullt té kontratés qé pér 1énde ka: Ri-Tender ndértimi i
bustit memorjal né shkollen SHFMU Ali Krasniqi, Ujmiré, me operator; “Albi Company”
Sh.P.K., Sylejman Vokshi pn, Rahovec dhe me numér t& biznesit: 810583626.

Me numér té prokurimit: 634-25-8526-5-3-6 dhe me numér té kontratés 93-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 30 dité.

Vlerae kontratés éshté 16.900.00 Euro

L WSA® ). BOJA  Menaxheri kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
 Zyrtarné kuadér t& Drejtorisé

KeExsier Sisjovis  Menaxher i Kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorise

M@_Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i menaxherit t& kontrates caktohet:
II. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés ne pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Mz aualet;pisr
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjne
me menaxhimin e konh'atés. Pas nénshkrimit.te kontratés dhe emérimit te Menaxherjj:,‘;.;e
kontratés (MK) te gjitha pérgjegiésits peérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. @I

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontraté‘s:
Menaxheri i kontratés do t&: e

a. menaxhoj obligimet dhe detyra._t e Atlt'toritetit Kontraktues té& specifikuara né kontra té;-' '
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

]

specifikuara né kontraté dhe - : , vas
¢. béj vlerésimin e pérformancés sé konitiaktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. NE pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget o
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés, Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorurlfunksiqn[in
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; I

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; '

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesién (fletéporosing) he
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontra tés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; : - -

e

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet & pérformances E3:1p.:)
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushte tie kontratés; - 4

f.  Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; - :

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kon tratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku dshté e pérshtatshme; .
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i, Té sigurojé qé te gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé koni atés;

j- Té sigurojé gé te gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen diy
arkivohen né modulin pé€r menaxhim't¢ kontratés né sistem & prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim figse kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

L T sigurojé detaje té plota t& njs ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té& pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndornjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit {&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin: ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. '

e
3. Peérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshts pérgjegijés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikégyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;
Menaxherit té¢ kontratés;
Mbikéqyrésit té drejtpé’n‘h’ejt té menaxherit té kontratés;
Niésisé s¢ Kérkesés; ; '

Arkivit t¢ Komunés,
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KONTRATE NR 93-2025

Numri i kontratés:!: 634-25-8526-5-3-6/C927
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn,- RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne an¢n
{etér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

«ur Tender Ndertimi i Bustit Memorjal ne shkollen SHFMU ALI Krasnigi Ujmire. me numér
centifikues: 634-25-8526-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune Sipas Paramases nga
njesia Kerkuse

No. Lot

Ri- Tender Ndertimi i Bustit Memorjal ne shkollen SHFMU ALl Krasniqi
Ujmire.

-

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg; 16,900.00 €: gishtembdhjet mije ¢ nentegind Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 30 dite.

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 1,690.00 euro me validitet 30 + 30= 60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pages¢ q€ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

S fu lutemi referojuni ketij' numri 1¢ kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.







25 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratas.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

.é."f:'."

_ Mbajtja e paras ne vilere 1,690.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
shbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

2.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té& Kontratés:

Tﬁush‘tel e Pérgjithshme t& Kontratas: : .
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkimef ‘feknikc; [
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

éi'gurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

-i-l._,.»__:naxheri i kontratés

Vertetimi ATK-se

Vertetimi i Gjykates

Arbk e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té& cilin Jjang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kang 18 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés. :

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj. ai duhet ta thotg kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim &€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té giitha rastet, dérguesi duhet t'i marr¢ t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij. - =T

-?g‘b(udo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonijé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
#<Tveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ng formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né ‘pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.

2







4.4 Kjo kontraté¢ gshtg e pérgatitur né gjuhén shqipe? ne i origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin )

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin, r;
Pér Autoritetin Kontraktues
Pozita: Zyrtér pergjegjés i prokurimit fte?
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Pér Kontraktuesin
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Nénshkrimi: / //Vll/

1;~| Data:

Vula:
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2 Gjuha do ¢ jetd gjuha e shirvtezuar nga tenderuesit né kate wnder,
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(T T T PARAWASADREARALIOBARA. T B e
Bustin e All Krasnigqit né Ujmird - Kling

Punét_ pér nelértimin e bazamentit, punét pécjeligse, pllaka e granitit dhe e bronzit si dhe transporti dhe vendosja e
bustit né bazament i

Pérshkrimi i pozicionit njésia sasia cmimi shuma
Bemolimi | betonit eazistues | rrethojes si
1 dhe nje dru (lis) edhe elementet ljera , si me .20 20.00 € 400.00 €

dhe pastrimi | bazes

- |Furnizimi dhe montimi | shlyllave per v i
rrethoje me dimensione50x50x2 mm L ifeo .
qdo 2 m distanc n& murin e betonit, te| °°P% | 10 | 30.00€ 300.00:€
© |parashihet edhe pliaka dhe 4 ankera .

Furnizimi, transporti dhe Montimi -
rrethajes nga hekuri metali .N& gmim
hyn montimi me elemente komplet ng
qdo profll shlylle vertikal edhe
horizontal shtyliat Jané qdo 2 m . Ne
amin hyn edhe furnizmi edhe monlimi ,

dhe saldimi p&r forcimin e rrathojes.Ne i | 20 30.00€ 500.00:€ i
gmim hyn gjitha elementet tjera si dhe 3 |
Fumizimi dhe montimi | nje dere vogel | )
te hyrjes nga metali. I
Llogaria né ml, Rrelhoja me lartesi el
0.50 m edhe gjatesi 20 m i

Furnizimi, transportimi dhe punimi |
ansoreve pergjate shtigjeve te objektit
trotuarit edhe kufizimeve ljera ne
cmim te perfishet furnizmi dhe. punimi |
lyre paraprakisht me baze betoni me i
dim.10x20x100cm T

m' 20 25.00 € 500.00 €

Furniziml, transportimi dhe dhe vendosja e
kubezave te balonit me dimenzione 30x30
cm dhe trashesi t=6 cm ne

. hapesiren.Rendilja e pllakave le behel ]
' B sipas dizajnit te punuar ne projekt.Ngjyrat m2 20 30.00¢ 600.00 €
dhe lloji kubezave do te caklohen nga
organi mbikgyres .Ne gmim kalkuohet
germimi zhavori 63-31 mm , mbiushja

fugave pér m2

Punimi i bazamentit me dimenzione

50x50em - 120cm lartesi, veshja me pllaka| |, ; - !
6 granili 3cm dhe pllaka e bonzlt per emer Rompiet; L 3.000.00 € 3,000.00.€

me dimenzione 410cm me 30cm

Punimi i bustit me dimenzlone 90cm mo il i ’ ~
7 60cm dhe derdhja ne bronz komplel | 1 11,500.00 € 1 ’500'0:0 €

‘ Shuma 16,900.00 €'
Bustin e Ali Krasnigit né Ujmiré - Kling '
- /N TOTALI] 16,900.00 € i |
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-8526-5-3-6/C927

o

_;.'-ni 1 Pérkufizimet

-1 "Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig &shte
shénuar né formularin e kontratés té n&nshkruar nga palét, duke perfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 *“Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné 1€ cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& Kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

‘autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&¢ punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues.

ﬁ-;ﬁ"Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

17 *Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet

“wira q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té behen sipas kontratés.,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara. | e

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e 1ré1nsferon_
Kontratén e vet ose njé pjesé t¢ saj te njé palé e treté. el

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta lra;nsferojé
Kontratén ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: -

#)kur ka ngarkesé& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé€ duhet t& paguhen ose q&

- 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dh&nies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonj&

person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.-

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta IirojE:Kontrak;uesin
nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashme &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat€s duhet té plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisa qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar. ;
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E{eni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
_-lizimin e njé pjese t& kontratés s tij nje pale & treté,

T

2.2 Elementet e kontratés qé¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kentraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité& pune nga marrja e njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi., Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat'‘e
pérshtatshmérisé, e

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

i
4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e'liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t¢ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve t& tilla par
~ kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. '

. BLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

iNeni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera.qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues. ;

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané (& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Ncni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
5 pérgjithshme. '

-"!'.*5 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje'¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti Kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés. P ks s : ;.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer_ me.
iniciativén e tij. ' } €5

)i

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund
1€ ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pun&n, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gji.na
~ piekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
| ke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
pautoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Bl
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

@11 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nase
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pgr
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né&
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé ‘q€ personelivi tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té 1ij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipds kétyre ligjeve dhe rregulloréve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
the konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

5.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ré
Autoritetit kontraktues. ' :

o

: lb Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord n&

|rogramin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
@ punimeve do t& behen né kohé dhe né perputhje me standardet; praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do-t& pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojg g&
ku:ndérmarr puné t€ ngjashme, P
8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe p&r cilésiné e materialeve dhe cilesise profesionale t&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, ‘etj dot& p&rdoren dhe i
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet t&€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pung€ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj
70 zévenddsim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
;u}'akteristika(jané né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se-ato t& propozuara gjaté tenderit. - 5

Neni 10 Siguria e ekzekutimit _ i .
10:1 Kontraktuesi do t&. jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkq‘hshé‘m._

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t¢ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,
= . vy pry ’







e Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit _
wil.] Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Kortigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

e ) i

11 -2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
12 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit: S

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe :

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij, TR

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

dgmet e pésuara.

‘['_Il 4 N& qofie se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t& tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
rontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pEr zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
*urim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pé dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
ifliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit mga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar. L
Lf'2_._2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimini e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.: MR 2o R -

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.
Neni 13 Siguria né vend punishte i g
per, ¢ i .
441 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend<punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
perfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté

grgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
gh'é paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.
¥ 3 . N
13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet a:tij.
per t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jjeté pérgjegjés’
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

INeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q8 punimet dhe instalimet nuk sfi}_{t;ktbjné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, ‘rruge ujore dhé Aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.







el

=2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron té!nevojshme. ose &hté kérkuar nga Autoriteti
rontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar-pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryHen ngi Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q¢ ai synor t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
acmit te shkaktuara n& rrug¥, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
;[;‘Qntraktuesit. ik

Neni 15 Tatimi

i5 | Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés, _

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore lonsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

1‘5.3 Menaxheri i Projektit do t& hannonizojé.‘ ¢mimir. € kontrakiuar niése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vertetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesi
sontraktuesi.

o i 16 Kostoja e Riparimeve R Y

,:J.I Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& perfsnihen n€ Pundt né mes té Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhes s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
né&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéve
L?.l Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé& ekzekutimit

'8.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhéS sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
R

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

1%.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
~untraktues se ka pér q&llim t& bejs kérkese pér zgjatje t& periudhgs sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se.
4u e drejté dhe, perveg nése ka ndonjé martgveshje tjetér ndérmiet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dl‘:‘éﬁ_i;"gjithép;é_i:’f'shirESt: ashtu g& t& mund t& kontrollohet
kérkesa. : i

'i‘s.a Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit n&se mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ‘ose
-etrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i gsht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés. i

Neni 19 Démet e likuiduara

12.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. ]

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e ylerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta.
njoftojé Kontraktuesin: i











































Utiae

i ' " fhos :

(a) konfiskojé garancinég e realizimit; dhe / ose % (s
i (b) t&nd&rpresé kontratén; dhe _ 3 g :
dot(€) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston:e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &

: punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me $hi, orét ¢ 'punés. numrin dhe llojin e punétoré#e
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjét n& perdorim, pajisjet jo n& gjendje pune. testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dt?klaratat e hollésishme té& t& gjitha elementeve sasiore, dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti _Konu*alcriie'é
& t€ bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi. i tij. Nése Kontraktuesi refiizon, ai do t&
munikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
-cgjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtiiese. Nése Kontraktiesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t&€ marr nj¢ kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
B _ A
20.3 Sipas kérkes#s. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do .t-.é Jjené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
rostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t_’é_hl_‘f):lhen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit, / ' 5

212 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen né pune!

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose n& prodhimin &
“omponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
watrollim  tjet¥r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
Armirésojé materialet dhe artikujt qé Jan¢ refuzuar, por kéto, materiale dhe artikuj do t&é pranohen pér

fpkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar..

1 1l : : :
?:2.'1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektir”, t&'cekur né¢ KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
;‘fér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté tére kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.:

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2.2 Qéllimi i mhikéqyrjes' gshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materiajet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
$e ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qi mund t'i has¢ ng& kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. ;

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketg t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré &
té.péreaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg.
22.5 Nése komponenté&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t& japé nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng q& kéto feste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e Kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e t& cilit
d¥shmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjg gabim ..po
~ him n€ skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
. -4nd t& ndikojné& me vone né kualitetin e punéve.

3.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e di'sa,gabime\fe_'a__po l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3' Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te Korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik. : '

v

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.] Pagesat do t& b&hen n& Euro. vEA e
i-_ Fi=y 3 I ] ' .

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
rontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pages¢ me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa 8shté béré me vonesé. e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit, 1y
243 Artikujt e Punéve per t& cilat nuk &shté dh&n& normé apo ¢mim nuk do t&¢ paguhen nga Autoriteti
" ontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n¢ Kontraté.

1.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né& llogaring bankare &
dhén& né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

ﬁe’ni 28 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogatitur
¢mimin e kontratés.  Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. ; !

25.2 N& rast t&€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢€
aktiviteteve né bazé t& (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Adktivitetit. JUNTE :

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie I{énlrz_lktuesil t& shumave t& pércaktuara n¢ KVK nga diita &
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar nt njg formé (&







pranueshme pér Autoritetin Koniraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
St 1€ béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né k&t& ményré me
furnizim t€ kopjeve & faturave ose dokumenteve 12 tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet dukc zbritur shuma proparcionale nga pagesat-pémdryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas.
orarit ¢ pérqindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazé t& pagesds. i

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&é paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |&shimit te deklaratés s&
wigarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. -
"LI:

Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré. | 2 \

| L] . 1
8.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit per t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punes né Paramasé dhe
; Parallogari gé éshté pérfunduar; ose R s ST ) '
o b) NE rast 1€ kontratés paushall§, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
é1\ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. :

§j35 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Ieni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas Iéshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
wenaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné -
1 detaje vlerén e punés s& b&ré né& pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

:2952 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés S{; _i]ogarisé pérfundimtare dhe & gjithe iﬁforma_cionii 18
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén ¢
fiogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: i i gt

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe 1
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues -

i tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti..

f ' T AR S0 ;
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti: kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés sé plotg dhe pérfundimtar t¢
ptinés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézoj¢ njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit. :

Iy
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

[

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njg pjeqe t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézlmd e ;iuhura pt!r kryerjen e punéve t& konlraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesm qé t'i zbuloj& ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

" (d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérb:rnet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakane

i3] vonesé apo shpenzime shtesé p&r Kontraktuesin,

- (e) Parapagimi vonohet.

+ () Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n¢ l&shimin e vértetimit pér pérmbushj= t#

kontratés.

55 (g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

et Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. :

30.2 Nése nj& ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit t& p&rkohshém ose final d& t&
behet n¢ prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzzme teé
I(ontraktuesn Kontraktuesi duhet t& njoftojé Aulorltetm Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
tt‘ tilla mund & fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas u_]ofhmlt
H‘, duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

-l'-ﬁl'eni 33 Pranimi i pérkohsh&m

7.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré té kénagshme testet
ity pranim dhe te jete l&éshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsheém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dit para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pgrkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t&8 Kontrakiuesit ose:

::-_-, a) t'i léshojé l\ontraktuesn certifikatén e pranimit t€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&,
pérkohshém: ose
b) & refuzojé apllkamomn, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprlmm té cﬂm, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pé&r ta.l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin pse t& l&shojé: certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh,.ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. :
33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq¥
ndorué mbeturing apo pengesé dhe do t& b&je ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit s:c kérkohen nig
Rontraté.

Mo







Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. né ndonjg pjesé te punéve &
cilat mund t& shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:
] F

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
£t Kontraktuesit; dhe / ose o &S T Sl :
¢ b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhs’ se'defekteve.
e § ST : \
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kenaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim 1@
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé te punimeve e cila &shté ndikuar ng_ql
ndérrimi apo rinovim, '

i & (Ol 1 {!

‘,_,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh rll_donji:' dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues, ose
.m,;:naxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. NEsq'Kontra{si;l,ulesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose nji
««&m brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

s @) e kryej€ veté pune, ose (& pundsojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te

] Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga auioriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

ol

&

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
leté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré. [ |

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve doyte parashilaét"'rw KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk €shté e specifikuar. ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
I&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke ceiur
atén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé qé autoriteti

uitraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
- renda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheéré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe ¢ cilat kang mbetur t&¢ parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés. TiT e § :

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés :
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala‘e'dé'mtl.'tar do t& keté t& drejté& pér kéto kompensimé:

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

1.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund té jené:







a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara n& k&t& nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria Ry S

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén ngé qofté se pala tjetér shkakton;ﬁjé
shkelje themelore t& Kontratés, AT

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por ruk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér |5 dité rresht pa qeng e pérfshire Kjo ndérprerje né programin e
37 punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektit; i
" b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;
.~ ¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo_hyn né likuidim tietér nga rindértimi .ose
shkrirja; ' L
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;
e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
. nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; : .
f. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet. '

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjern nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergsoj& nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése peér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& ptrfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s&¢ punéve sa m& pare qé &sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgje
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ).
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

7,5 NE qofté se kontrata shképutet, I(ontra[\';_uesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit. -

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gsht€ e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit nj deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né€ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim; ;

i _ Obligimet dhe pérgjegjésité e.kontraktuesit do, t&.pezullohen: deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
£ objektive s& pg&rmbushjes s& tyre. : '
T Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
", pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart Kontraktuesi. -
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. - : '

iv., Afati pgr pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjutet
-] edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
"&-1';_‘"' V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t¢ gjaté &shté bérg i pa afig, pér shkak t& Forcés Madhore.,
5‘ pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda

shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.







Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

59.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€.shkeljes 'materiale t&¢ kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jan& marré para datés s& léshimit t& shkresés né flale dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ Sshté cekur né KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t&
gplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.
' -

39.2 Nése kontrata nd€rpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
Wontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s#
béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit”iis
““ontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
=12 pagesat n€ avans t&€ marra deri né datén ¢ certifikatés, '-

o .

Neni 40 Prona )80 i

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit tg

Kontraktuesit. i

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
Kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Konfraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kr;:_cra para pranimit t€ tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje. | .

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

l'i'?;.l Palét do 'i b&jng t& gjitha pérpjekiet pér & zgjidhur né ményre miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
sikrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Fafa
do t€ i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
.tritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
aigésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetren,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
i pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme té procedurds
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes. :

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila palé mund té kérkojé: | g% 1 i Yo
a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata
apo arbitrimi. 553
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3 KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés 634—25 8526~5-3~6/C92'? ;

S — -

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndrVSho_]nt’ KPK Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
emhlzotéro_]né mbi ato t& KPK. .

Sy S - by

Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jand dhiéns, s@mﬁmmwwm@z@%m% pérmendura pér wenet |
? e@'ﬁ%@@ %ﬁa@iﬁ&%@n@ |

.....

Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates ne KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha cEshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Jundaksmm do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
) .S!gurla e ekzekutimit 10.1 Shume e sagurlsé s& ekzekunmlt gshté  1,690.00 EURO me validitet
30+430= 60dite.. -
! Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
'Is(lf::rlaTclnltesi! (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materla]eve
v Weﬁgggﬁhw operatorit ekonomik; '
% (b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegisi ¢ bperatorit ekonemik):

(¢) humbje ose démnm i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,

1 : Materi ajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
G
operalorit ekoromik

(d) démtim personal ose vdekje:

i.ote punéton‘:ve € Kontraktuesit: g&e

ekonomik]
ii. ¢ personave té tjeré: Per gy‘%@gféyp@gg@gﬁ%kgﬁoﬁ#&

giegisi e opératorit

r5"_f{rogrami 12.1 antralﬂ“ucm do ta dorézo_; pér aprovim Programm pér Punét brenda 3:
ditéve nga data e Nénshknmn t¢ kontratés. -

122 Periudha pér Progﬁamin e azhumuar gshté 3 dite
f.:hFillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet¢ fme te pranuar te dy anete nga menq:d:eref e
kontratés nga te dy paleét . i
g 17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 30dire. : 1
L;;Emet e likuiduara 19.1 Démet e !ikuidluar‘a pér 1‘6 gjitha Punét jan& 0.25% pér &ité -

Shuma maks:malc e démevc t€ likuiduara pér & gjltha Punét eshte 100 %]
e Cm!mlt final t& I\cmtratés

“Regjistri i punés 20.1 ditari i punve




I—_I:spekﬁmi dhe 22.1 Menaxheri i Pilquektit gshies ﬁ?ﬁ*iﬂfﬁm “ddresén e |
testimi Projekiit). ~ A
Parapagimi 26.1 Shuma e Parap'ﬁ'gimit éshté: ska
| Mbajtja e Parasé 27.1 Shiima e parave t& mbajtura éshté: /0% e vlerés se kontartes
- :hkaget pér 30.1 Data e posedimit ¢ vend punimit do té& Jjeté 3 dité pas nénshkrimit &
~“ompensim kontratés.
| Pergjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshté 365 dite,
Defektet
{ Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&
s€ kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompietimin e

Punéve, &sht€ [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 @)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve : ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
‘me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Gjykata
, glyqésore ' themelore Peje dega Kline ni pajtim me ligjin né Kosové,

B T p—
- N s
g

2




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - VladA - Governnient

Ministria e Tregtisé dhe Industiiss - Minstarstvo Trgovine i Industiije - "
Ministry of Trade and Indusiry "z }
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ROSURARAGIICUA LA FTOITILTAIZ Tty oy !
O BB SEY S RS TIANIN A BBy : ‘—.ft J
E CERTIFIKATE & REGJISTRIMIT =
:_ CERTIFIKAT O REGISTRACII | o ‘
L s CEF!T!FJCATE OF REGISTRATION N
t ,"’ I oy e N .'..',-.-;:-,:_:a., : :'.-: SSEHI R PR e = |
Tl Numri Unik Identfﬂkueg,{JecﬂnstvehkMarfEni Bfa] / Unlque Identification Number !
: = !, _I <L : o .I: “ ; !..IIF y "'. 1 B e, c I
PR e st AIbE Cotripany SH,P; |
swantld U R e ST e I e S O T i
Emrl blznesit / Nazlv biznisa / Name of business |
T s e e B e S e e e ey o il [
Eietd T A _." 1
Emri tregtar / Trgovatko Ime / Commerciai name |
E Lio]l biznesit: Shogérl me nérglegiést ub laufizuara
Poslovni tip: Druitva sa ogranitennm odgovarnaiéu
Business type: - Limited Liabllities Companies
Acdresa: |
) Adress: Sy:e}man Volshl P.n, I
% Adriress: Rahovec f
- Data e regjistrimit; }
1. Datum registracije; 1011172000

,'-,-;]r Date of reglstration:
|‘__ H

/59

Neénshkrimi / Signature / Potpis

WL
:; ey
it Nr.ser./Ser. br. / Ser. No.: 10031380 a0 '

! X t i . !

] I . ?

i -k

i’ i

e ) i

}‘ ) o) ) =




Broj .
Number

Numri Fiscal 3 i
Fiskalni broj = * 2
Fiscal Number ) 2

AR

Responsible i::a sc

,& VL I.,Syn'ejmanVkahlpn Rahovec‘RahO\fgzg esoyA.__ el e r
:: Adresa osobe E AR s 5
LR Personsaddress EARIEE ey
'S‘-. _ : _ &
el i S s L
Bt % Da:aeregjismmil b 13 05"2_009 e
et Datum registracije:. ~~ .o Z
¥ Registration date: : i |
‘ 3 =125 r",.' [
A Data e l&shimit; .'qs 12,.2010 o |
% Datum izdavanja; ; R r
:: "Date of lssuance s
u “Personi pérg}eg;és
& Odgovornoic
B :
.1.'15‘
%‘.

b ] -

® 2, Kjo cerifkats éshts Ieshua nga .admfnl'str I.Igjin Nr. 031L-146 per Talimin mbl viern e shiuar | ;
. _:': Ova certificat }zdal j‘e an It 3!L-145 fo} Psre 8 Dodanu ijedpqsl
[ S This certificate is FSS.!J?@, b}f e nValus Added Tax

r‘-"u i

X

$+

A

::_‘_, 2 i
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l: I ;'.:
- Numri i Prokurimit: 634-25-8526.5-3.6 — ity Ri: Tender Ndortimi i Busti Memorjal ne shiollen SHEML P
ALl Krasniqi Ujtnire, T
~Aneksi 2, DEKLARATA NEN BETIM e
'I\_ . I 'll i H':a‘ ;(.7 F | . !
¥ = ’ {
k) ! - ¥ iy |
:' Uné, i poslue nénshkroari, duke pérﬁ:qé.m_qr: [ALB! COMPANY SHI'K] deklaroj nen betim se jam i pershiatshien ni :-j O
PErputhje me Nenin G35, t8 Ligjit inbi Prokurimin Pulslik neKosové, Ligji Nr, 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar el St o
me ligjin Nr, 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin:Nr. 05/1.092. : ' F I'
Ung viirtetof se | kam lexuar kérkesat e pershtatshmérisé ng Nenin 65 1€ LPP-s&, respektivisht seksionin 11 1@ ot
50 Tuformacionit PEr Tenderuesit, dhe Vvérteta) se i pérmbush kérkesat ¢ pérshiatshmerise per piesémariie ne ke i |J
:," precedure te prokurimit, i : A, vl
) s H
Uné pranoj mundesing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dni meve, nése ung pér shkak @ pakujdesise ; !
dorézoj clarédo dokumenti ose deklarata q€ plrmban in formata pErmbajtésish (¢ gabueshme ose mashtriese, A7 {|
Tdentifikimii O peratorit -Elconum_ik (OL)
Emri | OE: ALBI COMPANY SHPK ' ' .'-\ £ ’

| Pérfagisuay nga:

Emyi

.-‘. |
S0 L / X W o
s Adresa e ploti: SYLEIMAN '_VOKSI-H”IMHOVEC ' "

QAZIM BYTYQ

DREJTOR

Nénshkrimi ‘

Data 23.09.2025
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAT, COURT

GjA.nr.5464/25
18.07.2025

Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencs se operatori ekonomik Albi Company SH.P.K. Rahovec me numeér (&
regjistrimit 810583626 €sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj & nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosova.

E nj&jta &shté kérkuar nga pala me q&llim & pj esémarrjes n& Tender dhe nuk mund t& pérdoret
per qéllime tjera. Isia je zatraZena od stranke s ciljem uceséa zq » 1 ne moze se upotrebiti zq

druge svrhe,

nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ & KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse 3 iznosu o E—J@@;f‘:\edvi&‘eno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK- 7




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTERE
ANDUENA L GASHI SHEHU )
RRUGA “JUSUF GIERVALLA” NR.78, PRISHTINE

LRP.nr.2238/2025

VERTETIM KOPJE NGA DOKUMENTI ORIGJINAL

Sot me daté 18.07.2025 (tetémbedhjeté korrik dy mijé e njézet e pes€), para meje Anduena 1. Gashi
Shehu noteres, me seli né Prishting, RrJusuf Gérvalla” nr.78, €shté paraqitur pala si né vijimi-————-- -

1. z.Qazim Bytygi, i lindur né Dejng, me datd 30.01.1978 (tridhjete janar nje mije e néntégind €
shtatédhjeté e tete), shietase € Republikés s& KosovEs, mbajtése e doku mentit t& identifikimit letérnj oftim
me nr. personal 2015788537, |éshuar nga RKS-MPB, madhore me zotési t& ploté veprimi.-—-=-r-—==--—"""""

Né perputhje me Nenin 47 18 Ligjit t& Noterisé, vértetohet se ky dokument &shté sjellé nga pala n€ zyrén ¢
noteres i quajtur “Certifikate”, me GjA.nr. 5464/25, ¢ léshuar dhe vulosur nga Gjykata Komerciale e
Kosoves, me dt. 18.07.2025. E njéjta gshté ;dentike me origjinalin e saj t& paragitur nga vel pala si
dokument origjinal. - -

Ky dokument pérmban 1 fleté dhe 1 fage.

Dokumenti i pércaktuar dhe i s] ellé nga pala si origjinal, nuk éshté i grisur, i démtuar aponé ndonjé formé
tjetér dhe t& njgjtin e t&rheq me kopjen e vérietuar. Né té gjithé piképamjet shté komfor me origjinalin g€
ju prezantua asaj. Pala qé ka paragitur k&té dokument gshtg njoftuar lidhur me pérgjegiésing penale dhe
sanksionet ligjore nén ngarkim t€ 1ij né rast t& paraqitjes s& nj& dokumenti t& rrejshém apo t& falsifikuar.--
Noterja nuk mban pérgjegjesi per pérmbajtjen e dokumentit meqé dokumenti &shté pérpiluar jashté zyrés
s€ noteres.-

Tarifa noteriale &sht€ paguar nga pala, né pérputhje me Tarifat ¢ péreaktuara n& Udhgézimin Administrativ
1& Ministrisé s& Drejtésisé me numer 05/2022. Neni 29, pér secilén fage t& dokumentit nga 1.00 Euro dhe
Neni 42.1 pér secilén fage nga 0.10 Euro + 18 % TVSH. —-

Fagel/i




i . Qeveria -
Ministrin ¢ Financave Purgé.g dhe Transfereve - Ministarstva Finansija, Rada i Transfera - I\ oy
Ministry of Finance, Labour and Transfers :

Republika e Kosovis - Reeluhlil(a Kosova - Republic of Kosovo
ada - Governmen| r
Administaia Tatimore e Kosovas - Poreska A tracija Kosovo -Tay Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Poreska Adminisiracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001

Emri i personit:

Name of Person: ALBI COMPANY SH.P.K.
Numyri Identifikues Personal:

Personal Identification Number;

Identifikacioni Ligni Broj:
-_—

Numri Fiska]:

Fiscal Number: 81 0583626

Fiskalni Broj:

Komuna: T
Municipality: RAHOVEC

Opétina:

Data: e e
Date: 19.08.2025

Datum:

Arsija e l8shimit: Aﬂﬁkim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:
ka kété gjendje tatimore ng ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

ATK vérteton se informatat e dhéna jang t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
q& mund & lindin ng te ardhmen.

Ppérjashton obligimel tatimore
ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluZuje poreska obaveza

koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dits nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdats

Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mund ta bénj né linlun -
Verification of this fax verification, You canndo on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravah i linku:

htips://feVertetimi. atk-ks.org/T. axVer/ReadTaxVer

Wr.Formés VT - 2; Karigjuar ma 30.04.2013

e —







REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KisHI Iy GJIYQESOR I KOSOVES

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JupIciar, COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALKE TE KOSOVES
Nr.ser. 9802FC57 12Bg454
Ser.br,

Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencgs Penale | Republilés sg Kosovés, né baze 2 nenit 491 & Kodit 1&
Kosovss, nenit 08 t& Kodit Penal & Republikés s& K

050vEs, Nenit 7 par.1 pika 1.2] & Ligjit pér Késhillin Gjyqésor & Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t3 Republikss gz Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Qazim, Byiyqgi, me nr. personal (€ identifikimit 2015788537, i/e lindur me 30.01.1978 n& Dejné, ife gjinise Meashkull, nga i &ti Haxhi
Bytyqi che e éma Raza Bytyqi, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMiiS SE PRERE

$jo Ceriifikats do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnikaignatory

KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date

Referenti/ Referent/ Cler .
Viizair Sylka L

21.07.2025 08:32:29

htips://ekosova.rks-gav, net/kejk

(A







NOTERE
ANDUENA I. GASHI SHEHU
RRUGA “JUSUF GERVALLA” NR.78, PRISHTING:

LRP.nr2238/2025

VERTETIM KOPJE NGA DOXUMENTI ORIGJINAL -

¥ mijé e njézet e pese), para meje Anduena I. Gaghi
nr.78, &shte paragitur pala si ng Vi

Sot me daté 18.07.2025 (tet€mbedhjeté korrik d
Shehu noteres, me seli 1€ Prishting, Rr.“Jusuf Gérvalla”

¢jng, me daté 30.01.1978 (tridhjete janar nje mije e néntéqind e
se e dokumentit t# identifikimit letérnjoftim

1. z.Qazim Bytyqi, i lindur ne D
shtatédhjets e tete), shtetase e Republikés s& Kosovés, mbajts
me nr. personal 2015788537, l&shuar nga RKS-MPB, madhore me Zotdsi 1€ ploté veprimi,-—-

Né& pérputhje me Nenin 47 18 1. gjit 1€ Noterisg, vértetohet se ky dokument éshté s jellé nga pala ng zyrén e
noteres i quajtur “Certifi leate”, me GjA.nr. 5464/25, e léshuar dhe vulosur nga Gjylata Komerciale e
Kosoves, me dt. 18.07.2025, E njéjta éshté identike me origjinalin e saj t& paragitur nga vet pala si

dokument origjinal. e

Ky dokument p&rmban 1 fleté dhe 1 fage.—-- e -

Dokumenti i péreaktuar dhe j sjellé nga pala si origjinal, nuk &shtz i grisur, i démtuar apo né ndonjé forms
e kopjen e vértetuar, N& t& gjithé piké&pamjet éshté korrifor me erigjinalin q&
a paraqitur k&g dokument éslhite njoftuar lidhur me pérgjegjésing penale dhe
sanksionet ligjore n&n garkim t& tij ng rast t¢ paraqitjes s& nji dokumenti t& rrejshém apo t& falsifikyar, -
Noterja nulk mban Ppérgjegjési pér pérmbajtien e dokumentit meqé dokumenti sh pérpiluar jashté zyres

né pérputhje me Tarifat & péroaktuara ne Udhézimin Administratiy
ér 05/2022, Neni 29, pér secilén fage t& doknmentit nga 1.00 Euro dhe

uro + 18 9% TVSH.

. fnduena |

SEZ  gushi-Shely
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